



平成 18年 3月期 中間決算短信(連結)

平成 17年 10月 28日

上場会社名 日産自動車株式会社

上場取引所 株式会社東京証券取引所

コード番号 7201

本社所在都道府県

(URL <http://www.nissan-global.com/JP/IR/>)

東京都

代表者 取締役社長 カルロス ゴーン

問合せ先 責任者役職名 グローバル広報・CSR・IR本部 広報・CSR部 部長

氏名 曽根 公毅 TEL (03) 3543 - 5523

中間決算取締役会開催日 平成 17年 10月 28日

米国会計基準採用の有無 無

1. 17年 9月中間期の連結業績(平成 17年 4月 1日 ~ 平成 17年 9月 30日)

(1) 連結経営成績 (記載金額は百万円未満を四捨五入して表示)

| | 売上高 | | 営業利益 | | 経常利益 | |
|-----------|-----------|------|---------|-----|---------|-----|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 17年 9月中間期 | 4,490,975 | 12.1 | 411,538 | 2.0 | 395,639 | 1.4 |
| 16年 9月中間期 | 4,007,942 | 12.7 | 403,437 | 0.6 | 401,357 | 2.8 |
| 17年 3月期 | 8,576,277 | | 861,160 | | 855,700 | |

| | 中間(当期)純利益 | | 1株当たり中間 (当期)純利益 | 潜在株式調整後1株当たり 中間(当期)純利益 |
|-----------|-----------|-----|--------------------|---------------------------|
| | 百万円 | % | 円 銭 | 円 銭 |
| 17年 9月中間期 | 230,702 | 3.4 | 56.69 | 56.25 |
| 16年 9月中間期 | 238,808 | 0.5 | 58.30 | 57.73 |
| 17年 3月期 | 512,281 | | 125.16 | 124.01 |

(注) 持分法投資損益 17年 9月中間期 16,667百万円 16年 9月中間期 15,161百万円 17年 3月期 36,790百万円
期中平均株式数(連結) 17年 9月中間期 4,069,363,503株 16年 9月中間期 4,095,975,404株 17年 3月期 4,089,871,573株
(主として、ルノーが所有する当社株式を自己株式として調整している。)

会計処理の方法の変更 有

売上高、営業利益、経常利益、中間(当期)純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率

(2) 連結財政状態

| | 総資産 | 株主資本 | 株主資本比率 | 1株当たり株主資本 |
|-----------|------------|-----------|--------|-----------|
| | 百万円 | 百万円 | % | 円 銭 |
| 17年 9月中間期 | 10,600,075 | 2,712,887 | 25.6 | 666.51 |
| 16年 9月中間期 | 9,115,540 | 2,256,742 | 24.8 | 550.94 |
| 17年 3月期 | 9,848,523 | 2,465,750 | 25.0 | 604.49 |

(注) 期末発行済株式数(連結) 17年 9月中間期 4,070,299,180株 16年 9月中間期 4,096,151,527株 17年 3月期 4,078,381,800株
(主として、ルノーが所有する当社株式を自己株式として調整している。)

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

| | 営業活動による キャッシュ・フロー | 投資活動による キャッシュ・フロー | 財務活動による キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物 期末残高 |
|-----------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 17年 9月中間期 | 177,270 | 591,217 | 379,777 | 255,151 |
| 16年 9月中間期 | 124,247 | 428,297 | 398,842 | 350,294 |
| 17年 3月期 | 369,415 | 865,035 | 521,046 | 289,784 |

(4) 連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 189社 持分法適用非連結子会社数 31社 持分法適用関連会社数 19社

(5) 連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結(新規) 7社 (除外) 18社 持分法(新規) 1社 (除外) 5社

2. 18年 3月期の連結業績予想(平成 17年 4月 1日 ~ 平成 18年 3月 31日)

| | 売上高 | 経常利益 | 当期純利益 |
|----|-----------|---------|---------|
| | 百万円 | 百万円 | 百万円 |
| 通期 | 9,000,000 | 860,000 | 517,000 |

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 127円 02銭

上記の連結業績予想の前提条件その他の関連する事項につきましては、添付資料の4ページを参照してください。